neruos. qz exsiccat hūiditates q̄b̄ ipediūt z relaxāt nervi.  
sc̄d̄us ē q̄ remouet tremorē manuū. *Lui* cā ē. qz cōfortat  
neruos. vt dictū ē. Jā om̄e p̄fortās neruoz tremorē remo-  
uet. cū tremor causē ex debilitate neruoz. Et p̄ ea senes  
aliq̄ z vetule sp̄alit̄ iponūt potui siue cibo eoz folia saluie  
*Terti* ē q̄ remouet febrē acutā. i. ipedit eā ne p̄tigat. *Lui*  
cā p̄t esse. qz exsiccādo hūiores ipedit eoz putrefactiōez ad  
quā posset seq̄ febris acuta. Et p̄ maior̄i noticiā sciēdū est  
q̄ saluia est calida z sicca. z iō nō mltum p̄petit p̄ se via cibi.  
Quia tñ ipa saluia mltū p̄fortat neruos. hoies in sanitate  
mltū vtūt saluia duplr. Primo q̄dē p̄ponēdo ex ea vinuz  
saluiatū. q̄ vino hoies i latitudine sanitat̄ vtūt. sp̄alit̄ in p̄n-  
cipio mēse. z p̄petit h̄mōi vinū paralicis z epilepticis mode-  
rate sūptū. z p̄cedente purgatōe antecedēt̄ medicine. Se-  
cūdo vtūt saluia in falsis. nā excitat appetitū z sp̄alit̄ cum  
stomach<sup>o</sup> fuerit replet<sup>o</sup> malis hūoribz crudis z indigestis.  
Et est duplex saluia. s. domestica. z hz lata folia et magna.  
Alia est q̄ vulgariter nobilis d̄r. z hz minora z strictiora fo-  
lia. z apud medicos d̄r lilifagus. Tertio enumerat auctor  
sex res medicinales valētes in curatione paralif. Et d̄r q̄  
saluia castoreū lauēdula p̄remula veris. nasturciū. et atha-  
nasia curāt z sanāt mēbra palitica. i. palif tacta siue debili-  
tata. De saluia at̄ causa p̄z ex dictis. qz vt dictū ē. saluia p̄for-  
tat neruos. q̄ in paralif debilitati sūt. Et etiā qz saluia ca-  
lida est z sicca p̄sumit materiā rheumaticā imbibitā neruis  
ex q̄ fit paralifis. De castore p̄z. qz castoreū ē maxie p̄forta-  
tiuū calefactiuū z exsiccatiuū neruoz. Dicit em̄ *Auicē*. ij.  
cañ. c. de eo. qd̄ subtil<sup>o</sup> z for<sup>o</sup> om̄i qd̄ calefacit et exsiccat.  
Et postea dicit p̄fert neruis z calefacit z p̄fert tremori z  
spasmo hūido z stupori z paralif. Et postea ad huc sbdit  
q̄ nō est aliqd̄ magis iuuatiuū ventositatū aure q̄ ipm̄ cū  
ex castorio accipit̄ quantuz est lens vna z dissoluit̄ in oleo  
nardino z distillat̄ in eam. Plures alios effectus habz ca-  
storeū. quos *Aui*. narrat loco p̄all. Et est castoreū testicu

lns cuiusdam animalis marini. quod dicitur castor. Et oleum  
 de castore etiam multum valet in paralisi sicut castoreum  
 post euacuationem materie. quia tunc illam materiam que res-  
 dua est consumit et nervos confortat. De lauendula etiam patet.  
 quia sua aromaticitate confortat nervos. et sua calefactione con-  
 sumit materiam paralisis. De premula veris etiam patet. quia sua  
 aromaticitate et calefactione confortat nervos. Et dicitur pre-  
 mulaveris quia est de primis aromaticis in vere crescentibus. De  
 nasturcio patet. quia nasturcium est calidum et siccum subiliati-  
 uum et incisuum et resolutiuum. quare auferit materiam para-  
 lisis. Et dicitur Avicenna. ij. canon. c. de eo quod confert omni molli-  
 ficationi nervorum. quia calefacit et educit fleumata et mundi-  
 ficat nervos a fleumate. Et ideo consulunt medici ut nastur-  
 cium in quadragesima edatur propterea quia cibi quadra-  
 gesimales sunt fleumatici. Et est nasturcium herba com-  
 nis crescens in locis frigidissimis. scilicet in locis petrosis et  
 a quosis ubi sunt multi fontes. De arbanasia sero que alio  
 nomine dicitur tanacetum. teuthonice tente vel reynuaen. patet. quia  
 ista herba habet virtutem purgandi fleumata et sua calidi-  
 tate exsiccat nervos. Et etiam habet virtutem purgandi fumes  
 et materiam ex qua generantur. Et ideo gallici communiter  
 in diebus paschalibus utuntur arbanasia frita cum ouis  
 ad purgandum fleumata et piscibus in quadragesima ge-  
 nerata ex quibus facile generantur vermes in dispositis.  
 Et in fine textus auctor subdit quod salvia dicitur quasi sal-  
 uatrix nature.

Nobilis est ruta. quia lumina reddit acuta  
 Auxilio rute vir quippe videbis acute  
 Ruta viris coitum minuit. mulieribus auget  
 Ruta facit castum. dat lumen. et ingerit astum  
 Cocta facit ruta de pulcibus loca tuta

Hic ponit autor quattuor effectus rute. Primus est quod acuit visum  
Et prope succus eius ut dicit Aul. ij. can. c. de ea. et pro dictum est ibi.  
Allea nux ru. Secunda est quod ruta minuit desiderium coeundi viri  
sed in mulieribus auget. Tercia causa potest esse ista. quod ruta sua caliditate  
et exsiccatione spiritum in viris minorat. quod subtile est et aereum. sed in  
mulieribus subtiliat et calefacit. quod in eis spiritus est aquosus et frigidus.  
Unde et gratias magis ad coitum incitat propter subtilitatem et caliditatem  
spiritus ex ruta. Tertius effectus eius est quod ruta facit astuciam. id est. faci-  
le apprehensionem et inuentionem alioque medicum in causa subtili. quod propter  
calefactionem et exsiccationem subtiliat spiritus. et sic ingenium clarificat.  
Quartus effectus est quod decoctio rute effugit pulices. et huiusmodi ex ea  
irrozet domum. quod interficit eas secundum quod comiter dicunt medici. Et  
secundum Aul. i. iij. trac. iij. c. d. effugatione pulicum. Quando aspergitur do-  
mus cum infusione colodantide salium pulices fugiunt. et sicut  
ex decoctione rubi. Et postea subdit Aul. Et dixerunt quidam. quoniam  
ponit sanguis hirci in fouea in domo aggregant pulices apud  
eum deinde moriuntur. et sicut aggregant super lignum linitum ex adipem  
ericum. et fugiunt ex odore caulium et foliorum oleandri. Et secundum alios  
quod nihil magis deiectionum est pulicum quam res fortes odoris. et gratias ru-  
ta valet. meta. metastas. lupul. et super omnia feces et urina eque.  
Item domum irrozata ex decoctione seminis rape occidit pulices.  
Et si fumiget domum ex cornu taurino fugiunt pulices. Pro  
captione tamen earum nihil melius est quam impositio pauci bobis in  
lecto. quia in illo aggregantur

De cepis medici non consentire videntur  
Colericis non esse bonas dicit Galienus  
Fleumaticis vero multum docet esse salubres  
Presertim stomacho pulcrumque creare colore  
Doritis cepis loca denudata capillis  
Sepe fricas poteris capitis reparare decorum

Hic loquitur autor de cepis. et dicit quod. Primum est quod medici

diffentiūt de nafa cepaz. q̄ aliq̄b̄ videt̄ q̄ cepe b̄ōe sūt fleu-  
matic̄s. aliq̄ s̄o q̄ eis nō valēt. sic forsan Ra. vult. qz dīc eas  
iij. almā. generare hūores supfluos ī stōachoz fleumaticos  
Scdm̄ ē q̄ Sa. dicit cepas mltū obesse coleric̄s. Qui cā ē.  
qz vt dicit Aui. ij. cañ. c. de cepe. Cepe ē calidū ī tertio. et ḡ  
nocet calidis. vt sūt colerici. Tertiū ē q̄ cepe multū valent  
fleumatic̄s. qz sunt calide incisive subriliative abstersive z  
apitiue. q̄re fleumaticos humores z viscosos in fleumati-  
cis multiplicatos digerūt. incidūt subriliant z abstergūt.  
Quartū ē q̄ cepe valēt stomacho. qz mūdificāt ip̄m a fleu-  
matibz z ip̄m calefaciūt. Et ḡ dīc Aui. loco p̄al. q̄ istud q̄d  
ex cepe comedit̄ p̄t suā caliditatē p̄fortat stomachū debi-  
lem. z p̄t istud etiā decorāt colorem faciei. qz nō ē possibi-  
le colozē faciei esse viuīdū stomacho existente multuz fleu-  
matico aut repleto malis humoribz crudis z fleumaticis.  
Quintū ē q̄ loca depilata. i. loca pilis puata. pilos siue cri-  
nes recuperāt si p̄terant̄ cepe cocte z ex eis fricent̄ loca de-  
pilata. z istd̄ vez ē q̄n̄ depilatio accidit p̄t opilatōz poroz  
z corruptōez materie sub cute. qz cepe aperiūt poros z re-  
soluūt materiā malā q̄ sub cute ē z bonā ad locū attrahūt.  
Et ḡ fricatio cū cepis valet ad alopicīā mltū. vt vult Aui.  
ij. cañ. c. alle. z. vij. iij. c. de cura alopicie. Et p̄t istd̄ infert  
text̄ q̄ capis̄ decor poterit reparari p̄ istam fricatōz cū ce-  
pis. qz capis̄ decor pili sunt. Pro maiori noticia effectuz  
cepaz sciendū est q̄ cepe excitant coitum. appetitū puocāt.  
faciem rubificant. cum melle verrucas eradīcāt. sitim faci-  
unt. intellectū nocent. qz humorē malum grossum gene-  
rant. saliuam multiplicant. z succus eaz p̄fert aque defecē  
denti in oculū. z abstergit visū. sic colligit ex Aui. ij. cañ. c.  
alle. Sciendū vlteri⁹ q̄ cepe trite cū melle et aceto cōferūt  
morsui canis rabidi. z ḡ q̄dam supaddunt textui p̄cedenti  
istos duos p̄sus. Appositas p̄hibent morsus curare canis-  
nos. Si trite cū melle pus fuerit et aceto. Et de isto etiā  
pus dictū est ibi Allea nux ruta.